Changentibus tubis et clarionis et aliis instrumentis
musicis personantibus

Henricus Knuyghton. ann. 1360

de roy ... qui venoit a ung terrible tempeste de trompettes
clarons et cors

Joivelle

Fidella.

Conradus de Nuremberga ... expertissimus ... in organis,
lutina, cithara, fidella ac fistula, tibiis ac buccina et in omnibus
instrumentis musicalibus.

Hist. Natispan. ad ann. 1164

ap. Oefelium, t. 2. sept. var. Bonar. p. 516. col. 1.

Fistula

fistulare

Superemerunt ibi lutores fistularum, qui in processione
ante venerabile sacramentum fistularant et cum instrumentis
suis in fine introitus rectorii fistulare coeperunt

Buchius, de reform. Monast. c. 39.

flageler, flaioler
flagelou

leats & llets & venenon dans Le Corp.

Dulciana.

gracilis

libetque preconari uox propatula ut uniuersi audito primo
tonitu gracilis, festinante bellis indui

Gautierus Andegauus

uide. Histor. xii, 3.

grala

Cum gralis et tuba sine cornu que consuetum est
congregari consules.

Chart. d. 1312 a la B.N. citi par Dalanq.

grille, graille, grede, grisle.

Guideme (guiderne?)

Nec pulsantur circa funebria guideme vel timpana,
vel alia instrumenta quae vis magis ad gaudium quam ad
tristitiam adinuenit

constatones Frederici Siciliae regis 101.

Guiterna

Instrumentum quoddam dictum Guiternam super se deferbant,
accidit quod quidam uarietas barbitonorum in uilla praedicta comorans
petit ab eisdem, quasi desiderando si dictam Guiternam sibi uenderent ...

Littera de reuersione. ann. 1355 in Reg. 84. Chartoph. reg. ch. 7390.

Textus uarietas de littera de reuersione lat. et fr. dom. de Camp.

guysterne

Laudis, cithara, lesudo

des Holgermannen Lauter, all Lauten, sonare Luth?

Mira videre meae, celebri plaudente choro,
laude, tube, cithara, festa canuntur ea.

Godofridus Vibek. p. q. dion

Lautus cilbara

anc. fr. Lou, Luz

Nulla persona audeat ire per civitatem Lumanam post
tertium sonum campanae usque ad diem, cum viola nec Lautus
nec aliquo instrumento sonandi

Stat. crim. Luman, c. 83 en cod. reg. 4622, fol. 84 v.

Duquel estatement icelui de Beaumont avoit joué de l'instrument
du Lou, duquel il se s'et accoustumé entremettre

de l'avis de remission l'année 1448 en Reg. 176 Charles reg. ch. 613

le varlet d'icelui aveugle qui en sa main portoit un instrument
nommé Luz

id. Reg. 167 ch. 156.

Musa

cornu-musa, musca

Cum quidam rusticus inrefragabiliter musa caneret
Miracula s. Synonisi P. 3. c. 7.

Utuntur etiam Hibernici, loco tubae, lignea quadam fistula, callidissimo artificio fabricata: cui saccus ex corio compositus, et cingulis artissime complicatus, adhaerescit. Ex pellic latera dimanant fistulae, per quam, quasi per tubum, fistulator, inflato collo, et succis fluentibus, inflat. Cum pellicula aere facta, turgescit: intumescentem rursus premit brachio. Haec impressione duo alia excavata ligna, brevius scilicet ac longiora, sonum emittunt grandem et acutum. Adest item quarta fistula, distinctis locis perforata, quam succinator ita articularum volubilitate, qua claudendo, qua aperiendo foramina, moderatur: ut ea superioribus fistulis sonitum, seu grandem, seu remissum, quemadmodum ei visum erit, facile eliciat. Botius tamen cui proa et puppis est, ut aer per ullam aliam folliculi particulam, praeter fistularum introitus, pervadat. Nam si quis vel aere punctum in cubo rimaretur, actum esset de isto instrumento, quando quidem folles subito flaccesceret. Hoc genus sistri apud Hibernos bellicae virtutis cotem esse constat. Nam ut alii milites tubarum sono, ita isti huius clangore ad pugnam ardenter incenduntur.